
2022年3月吉日

入学生

保護者　各位

拝啓　早春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

敬具

１．入学式

２．保護者説明資料について

下記資料一式を文書にして配布します。入学式後に学生に持ち帰るように渡します。

保護者の方が遠方にお住まいの学生の場合、入学式後に郵送いたします。

３．新入生への注意事項

服装は式典にふさわしいものを着用(ワイシャツ・ブラウス等は、色・柄物は控えて下さい。

ピンヒール・ハイヒール、アクセサリー禁止)し、頭髪も式典や服装に見合うものでご参加下さい。

（長い場合は一つにまとめる、サイドをとめる、前髪にも注意する。）

入学式当日は、昼食をご持参ください。学校に隣接する食堂「いずみ」を利用することもできま
す。（支払いは現金のみです。）

⑤海外研修費用納入

会場 本館3階　多目的ホール

内容

ⅰ）教育目的・方針

ⅱ）教育課程・教科外課程・単位修得

登校方法

入学式当日はスクールバスを運行します。新入生も無料でご乗車できます
ので、是非ご利用ください。
車で送迎の際は通行車両の妨げにならないようにお願いします。当校は駐
車スペースが限られているため、速やかな送迎をお願いします。 自家用車
通学を希望される場合には別紙にて申請してください。

ⅲ）学則・細則・履修規定

②教育の概要

①教職員紹介

③学校生活の概要

④その他

ⅰ）事務手続き

ⅲ）学費

ⅱ）通学方法

ⅳ）奨学金

ⅵ）遠隔地保険証ⅴ）傷害保険

ⅶ）その他

ⅰ）学校生活について

ⅱ）クラス費について

入学式・保護者説明について

　№1　

記

日時

集合

2022年4月4日（月）　13：00～14：00

本館2階　第1教室集合新入生は9：00までに登校

八 戸 看 護 専 門 学 校

学校長 及 川 隆 司

　八戸看護専門学校入学式を次のとおり行います。なお、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点か
ら、縮小簡素化の形で執り行うこととなりました。つきましては、保護者の皆様におかれましては、ご理解を
いただいた上で、式典への参列をご遠慮いただきたくお願い申し上げる次第です。なお、本校の対応措
置といたしまして、当日の式典の様子をWeb会議ツール「Zoom」にて、保護者様向けにライブ配信をいた

 します。裏面URL等から、Zoomアプリのインストール等をお願いします。
　例年であれば、入学式後に『保護者説明会』を開催し、本校の教育の概要や学校生活の概要を説明し
てきたところですが、この説明会も中止とさせていただきます。ご理解の程何卒宜しくお願い申し上げま
す。


